
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU-09/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de prevención de riesgos laborales

Valor estimado del contrato 133.742,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.829,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.742,48 EUR.

Clasificación CPV
35810000 - Equipo individual.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.
18830000 - Calzado de protección.
38543000 - Equipo de detección de gases.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PROIMED SUMINISTROS INDUSTRIALES S.L
NIF B30898589
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.742,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.829,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/176
Fecha de Formalización 07/11/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8731d72-7961-4ff0-a4fe-cabb994b140f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2022

Motivación

Motivación Autora de la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 13:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8731d72-7961-4ff0-a4fe-cabb994b140f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8731d72-7961-4ff0-a4fe-cabb994b140f


Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura sobre administrativo
El día 14/10/2022 a las 12:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de plazos de entrega ESTANDAR de materiales GRUPO 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Compromiso de plazos de entrega ESTANDAR de materiales GRUPOS 2 y 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Disponibilidad de EPI,S acordes a la anatomía de la mujer
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Disponibilidad de servicio de formación a los trabajadores de AGUAS DE LORCA sobre el uso de los equipos
comercializados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Disponibilidad de servicio de reposición de EPI,S en caso de necesidad debido a una avería o mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Número de años de experiencia de la persona encargada del “servicio de asesoramiento” por encima del mínimo
requerido de 2 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Número de años de experiencia extra de la empresa licitadora en venta de equipos de protección por encima del mínimo
requerido de 10 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Oferta coste entrega
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Proveedores de las marcas de los EPIs de los que dispone Aguas de Lorca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax5iKR3J2BAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009753161 |  2022-992372 | Tue, 08 Nov 2022 16:09:47:807 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92662587454191130593080657486822188055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax5iKR3J2BAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

